Republica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Regidn de Magallanes y Antartica Chilena

Laguna Blanca, 20 de julio de 2023,
DECRETO ALCALDICIO SECCION “D” N® 574

VISTOS:

La Ley N” 1B.883 que aprueba El Estatuto administrativo para funcionarios municipales,

Las atribuciones que me confiere la Ley N®18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades v sus modificaciones consiguientes.

El Decreto Alcaldicio N° 788 (seccion “A”), de fecha 09 de agosto de 2019, que establece la
subrogancia del Alcalde a la funcionaria Sr. Maricel Garay Cardenas, Directora de la Unidad
de Control de la Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El Decreto Alcaldicio N® 75 (seccidn “A™), de fecha 31 de enero de 2023, que establece la
subrogancia de Secretario Municipal al funcionario Sr. Marcos Leal Pineda, Profesional de la
Secretaria Municipal de la Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El decreto con fuerza de ley N° 262 de 03 de mayo de 1977 del Ministerio de Hacienda y las
modificaciones introducidas por la Ley N° 20883 del afio 2015, del Ministerio de Hacienda.

El acta de proclamacién del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region de
Magallanes y Antartica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la Ilustre
Municipalidad de Laguna Blanca, y del Acta de Instalacion del Concejo Municipal de Laguna
Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

I. La necesidad de realizar una comisién de servicio en favor de la Ilustre Municipalidad
de Laguna Blanca

DECRETO:
1ro. CUMPLASE, el siguiente cometido por el funcionario que a continuacién se
individualiza:
NOMBRE | CARGOY GRADO | MEDIO TRANSPORTE | FOLIO RENDICION
SECRETARIO
MUNICIPAL VEHICULO MUNICIPAL,
RENE CAMIONETA MAZDA
VILLEGAS | DIRECTIVO, GRADO PATENTE LB PW 95
08°

MOTIVO: .
Viaja a la municipalidad de Rio Verde acompafiado de don Fernando Colivoro

(Encargado de Operaciones y Emergencias) y el concejal E?teban Vera, con el
propésito de asistir a la vigésima cuarta sesibn del Concejo Intercomunal de

Seguridad Publica en la municipalidad de la comuna de Rio Verde.
Posteriormente regresan a la comuna de Laguna Blanca.
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2do. PAGUESE, los vidticos correspondientes segin el siguiente detalle:

DIA MES . ANOD ] 0,40% 0,50% | 100%

20 JULIO 2023 | 28.928.-

| TOTAL | 28.928.-

3ro. , Una vez realizado el cometido, imputar el gasto que genere a la cuenta

Planta
X Sub 21, Item 01 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
X Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Sub 22, Item 08 Asig 001, Servicios de Aseo.
Contrata
] Sub 21, Item 02 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes v Fletes.
| Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Educacion
| | Rendicion gastos. ]

del presupuesto de gestion Municipal, vigente para el afio 2023,

ANOTESE, COMUNIQUESE y una vez hecho ARCHIVESE

MPGC MGLP /mip

Distribucidn;
= Archivo
Departamento de Administracion y Finanzas
Distribucién digital:
=« Conral
- Interexado
- Antecedentes



207123, 13:14 Comeo de | Municipalidad De Laguna Blanca - COMISION DE SERVICIO CON VETERINARIA A SECTOR CALAFATE

Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

COMISION DE SERVICIO CON VETERINARIA A SECTOR CALAFATE

2 mensajes

Fernando Colivoro <femando.colivoro@milagunablanca.cl> 20 de julio de 2023, 10:41
Para: Marcos Leal Pineda <marcos leal@mlagunablanca.cl>, Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Carla
Lavadie <carla lavadie@mlagunablanca.cl>

Ce: Carola Ampuero <carola.ampuero@miagunablanca.cl>

Estimado Marcos:

Junto con saludarte, cumplo con solicitar tengas a bien gestionar los siguientes decretos para cometidos
funcionarios:

CAMIONETA MAZDA DE SERVICIO:

Chofer German Castro C,

Acompanantes. Carola Ampuero y Fernanda Ojeda (Veterinaria)
Cometido: Ronda de Veterinaria al Sector de Estancia Calafate.
CAMIONETA MAZDA DE ALCALDIA:

Chofer Femando Colivoro O,

Acompafantes: Rene Villegas B. y Esteban Vera V.

Cometido: Asistencia a la Sesion N° 24 del Consejo Intercomunal de Seguridad Publica de Laguna Blanca y
Rio Verde, el cual este mes se desarrollara en la Comuna de Rio Verde.-

Sin otro particular, te saluda atentamenie,
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. G Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>
CITACION CONSEJO INTERCOMUNAL DE SEGURIDAD PUBLICA LAGUNA BLANCA

- RIO VERDE.

1 mensaje

Oficina de Partes <oficinadepartes@rioverde.cl> _ 18 de julio de 2023, 9:50

Para: jruizp@interior.gob.cl, ovargo@gmail.com, Jimmy Alex Cardenas Galli <jacardenas@interior.gob.cl>,
charnentosh@interior.gob.cl, Johanna Pincheira Clark <jpincheirac@interior.gob.cl>, Secretario Ejecutivo CORE
<secretario.ejecutivo@coremagallanes.cl>, “Ivan Navarro Saldivia (Vialidad)" <ivan.navarro@mop.gov.cl>,
fernando.ojeda@mlagunablanca.cl, René Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Fernando Colivoro
<fernando.colivoro@mlagunablanca.cl>, jaime.arleaga@miagunablanca.cl, Alberto Solo de Zaldivar
<albertosolodez(@gmail.com=, esteban. veravasquez@gmail.com, carola.ampuero@milagunablanca.cl,

maricel. garay@milagunablanca.cl, marcos.leal@miagunablanca.cl, hector.sola@mlagunablanca.cl, Sabina Ballesteros
<sballesteros@rioverde.cl>, Katherine Leyton <secplan@rioverde.cl>, Nalacha Millaray Oyarzun Oyarzun
<noyarzun@interior.gob.cl>, lto@rioverde.cl, dearreno@rioverde.cl, Carlos Sanchez <informatica@rioverde.cl>,
concejal_rodrigoconcha@rioverde.cl, concejal_sergiofortes@rioverde.cl, XIl Zona Carabineros Magallanes
<jefezona.magallanes@carabineros.cl>, Subcomisaria Rio Seco <reten.rioseco@carabineros.cl>, subcomisaria rio seco
<subcom.rioseco@gmail.com>, EDGARDO AGUILA VILLANUEVA <reten.villalehuelches@carabineros.cl>,
relenmorrochico2021@gmail.com, reten.morrochico@carabineros.cl, promag@investigaciones.cl, Pablo Merino Campos
<pmerinoc@investigaciones.cl>, pmoyanch@investigaciones.cl, presidente@asogama.com, Felipe Aguirre Pallavicini
<faguirre@minpublico.cl>, fdobson@minpublico.cl, Rodrigo Espina Cabello <jespina@minpublico.cl>, llara@minpublico.cl,
Patricia Echeverria Borquez <patricia.echeverria@gendarmeria.cl>, Erika Ossa Monsalves <erika.ossa@gendarmeria.cl>,
carolina.vasguez@gendarmeria.cl, Monica Barrientos Unguen <monica.barrientos@gendarmeria.cl>,
oscar.molina@gendarmeria.cl, Jorge Ojeda Matamala <jojeda@aduana.cl>, avillarroel@aduana.cl, Lorena Guala Vivar
<lgualav@senda.gob.cl>, Director Magallanes <director.magallanes@sag.gob cl>, Gustavo Stanton-Yonge Molkenbuhr
=gustavo.stantonyonge@sag.gob.cl>, lvonne Uribe Solo <ivonne.uribe@sag.gob.cl>, Oficina Provincial Magallanes
<sector.magallanes@sag.gob.cl>, Marcos Figueroa Vergara <marcos.figueroavi@sag.gob.cl>, Florencio Martinez Neira
<florencio, martinezi@sag.gob.cl>, Miguel Sierpe <masierpe@gmail.com=>, Antonio Rispoli
<antonio.rispoli@coremagallanes.cl>, ovilarroel@sename.cl, Rodrigo Esparza Bastias <resparzab@dgtm.cl>, Alcaldia de
Mar - Rio Verde <alcamarrioverde@directemar.cl>, alcamarrioverde@gmail.com, Rudy Herrera Richard <rherrera@dgtm.cl>,
cjudicial.sename12@sename.cl, veterinario@rioverde.cl, Francisco Garrido <fgarrido@investigaciones.cl=,
mpenaylillo@rioverde.cl, izugarramurdi@rioverde.cl

Cc: Karina Cabrera Reyes <kcabrera@aduana.cl>, Tramites Punta Arenas <tramitesparenas@aduana.cl>,
czamorab@aduana.cl, Jose Llancabur <secretariomunicipal@rioverde.cl>, José Miguel Liancabur
<secremunirioverde@yahoo.com>, Marcelo Maldonado <mmaldonado@rioverde.cl>, Loreto Andrea Mendez Fonseca
<Imendez@interior.gob.cl>, *Eliana Gomez Ruiz (Vialidad)" <eliana.gomez@mop.gov.cl>, Secretaria Asogama
<secrelaria@asogama.com>, Manelvi Marucella Rodriguez Gomez <mrodriguezgo@interior.gob.cl>, Cecilia Saa Bahamonde
<csaa@minpublico.cl>, waraya@minpublico.cl, 12 - DR Punta Arenas - Oficina de Partes <ofpartes.dri2@sename.cl>,
pamela.castro@sename.cl, marcia.flores@sename.cl, ofpartescppar@dgtm.cl, Rodrigo Concha
<rconchap1972@gmall.com>, Sabina Ballesteros <sballesteros@rioverde.cl>, Marcelo Maldonado <cirs@rioverde.cl>,
fernando.ojeda@mlagunablanca.cl, René Villegas <rene.villegas@miagunablanca.cl>, Katherine Leyton
<secplan@rioverde.cl>, Sergio Forles <chechofortesm@gmail.com>, pamela.gonzalez{@gendarmeria.cl,
partesdprmagallanes@interior.gob.cl, Secretaria de Magallanes <secre magallanes@senda.gob.cl>, Noemi Marquez
Hernandez ::nﬁclnadapartua@ﬂuvarda.dn. Jeardenas@rioverde.cl, mguzman@rioverde.cl

Estimados (as)

Junto con saludar, me permito dirigirme a ustedes por instrucciones del Sefior Marcelo Maldonado
Concha, Secretario Municipal Subrogante de la llustre Municipalidad de Rio Verde, y vengo en
adjuntar lo siguiente:

+ Citacion a la Vigésima Cuarta Sesion Ordinaria del Consejo Intercomunal de
Seguridad Publica Laguna Blanca — Rio Verde, a realizarse el jueves 20 de Julio de
2023, a las 15:00 horas, en dependencias de la llustre Municipalidad de Rio Verde.

- Borrador del Acta Sesion Ordinaria N°23 del CISP Laguna Blanca — Rio Verde.

Sin otro particular, le saluda y agradece su atencién;
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Teresa Gutiérrez Circamo
Oficial de Partes
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2 adjuntos

91 BorradorActaSesionOrdN®23_CISP-LB-RV_22.06.2023_v2.pdf
551K

=) CitaciénConsejero(a)_SesionOrdN°24_CISP-LB-RV_JULIO 2023.pdf
248K
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